
www.czso.cz 

 
      Na padesátém 81 

      100 82 Praha 10 

     

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 3 K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI  VEŘEJNÉ ZAKÁZKY S NÁZVEM „OBNOVA SÍŤOVÝCH 
PRVKŮ“ 

 

ZADAVATEL:  Česká republika – Český statistický úřad  

Sídlem:   Na padesátém 81, 100 82, Praha 10 - Strašnice 

IČO:    000 25 593 
 

Zadavatel tímto poskytuje dodatečné informace č. 3 k zadávací dokumentaci pro nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Obnova síťových 

prvků“ zadávané dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“), a to na základě předchozí žádosti uchazeče, která byla 

zadavateli doručena dne 28. července v 11:31 h prostřednictvím elektronické pošty. 

 

Dotazy k zadávací dokumentaci: Odpověď zadavatele: 
Dotaz č. 1:  

Ze zkušeností s nasazením firewallů v datových centrech se 

domníváme, že v síti ČSÚ není nutný maximální počet konkurenčních 

spojení (concurrent session) v reálném čase na firewallu 10 000 000. 

Na základě velikosti sítě očekáváme, že počet konkurenčních spojení 

(concurrent session) v reálném čase nepřesáhne na firewallu 2 000 

000. Trvá zadavatel na počtu konkurenčních spojení (concurrent 

session) v reálném čase na firewallu 10 000 000? 

 

 

 

Zadavatel trvá na stanoveném parametru. Parametr byl stanoven 

s ohledem na rozvoj informačních systémů zadavatele i s ohledem na 

plánované umístění zařízení v topologii sítě. 

 



www.czso.cz 

 

Dotaz č. 2:  

Ze zkušeností s nasazením firewallů v datových centrech se 

domníváme, že v síti ČSÚ není nutná propustnost firewallu vyšší než 

10 Gb/s. Na základě velikosti sítě očekáváme, že nutná propustnost 

firewallu nebude větší než 10 Gb/s. Trvá zadavatel na propustnosti 

firewallu 40 Gb/s? 

 

 

Zadavatel trvá na stanoveném parametru. Parametr byl stanoven 

s ohledem na rozvoj informačních systémů zadavatele i s ohledem na 

plánované umístění zařízení v topologii sítě. 

 

Dotaz č. 3:  

Ze zkušeností s nasazením firewallů v datových centrech se 

domníváme, že v síti ČSÚ není nutná propustnost IPsec VPN na 

firewallu vyšší než 2 Gb/s. Na základě velikosti sítě očekáváme, že 

nutná propustnost IPsec VPN nebude větší než 2 Gb/s. Trvá 

zadavatel na propustnosti VPN IPsec na firewallu 4 Gb/s? 

 

 

Zadavatel trvá na stanoveném parametru. Parametr byl stanoven 

s ohledem na rozvoj informačních systémů zadavatele i s ohledem na 

plánované umístění zařízení v topologii sítě. 

Dotaz č. 4:  

Ze zkušeností s nasazením firewallů v datových centrech se 

domníváme, že v síti ČSÚ není nutné dimenzovat firewall na počet 

nově otevřených spojení za sekundu 250 000/s. Na základě velikosti 

sítě očekáváme, že počet nově otevřených spojení za sekundu 

nepřesáhne 125 000/s. Trvá zadavatel počtu nově otevřených spojení 

za sekundu 250 000/s? 

 

 

Zadavatel trvá na stanoveném parametru. Parametr byl stanoven 

s ohledem na rozvoj informačních systémů zadavatele i s ohledem na 

plánované umístění zařízení v topologii sítě. 



www.czso.cz 

 
Dotaz č. 5:  

Ze zkušeností s nasazením firewallů v datových centrech se 

domníváme, že v síti ČSÚ není nutné, aby firewall disponoval 8x 

SFP+ 10Gbps porty a 12x RJ45 10/100/1000Mbit/s porty. Na základě 

velikosti sítě očekáváme, že nutný počet SFP+ 10Gbps portů nebude 

větší než 2 a počet RJ45 10/100/1000Mbit/s portů nebude větší než 8. 

Trvá zadavatel na počtu 8xSFP + 10Gbps a 12x 10/100/1000Mbit/s 

portů? 

 

 

Zadavatel trvá na stanoveném parametru. Parametr byl stanoven 

s ohledem na rozvoj informačních systémů zadavatele i s ohledem na 

plánované umístění zařízení v topologii sítě. 

Dotaz č. 6:  

V příloze č.4 ZD - Tabulka nabídkové ceny je uveden text „Cena za 

dodávku zařízení musí obsahovat veškeré náklady za dodávku, 

implementaci, poskytnutí záruky, zaškolení správců a standardní 

systémové podpory na první rok“. V příloze č.1. k ZD, (I. Služby 

standardní systémové podpory) je uvedeno, že zadavatel požaduje 

služby standardní systémové podpory na 60 měsíců. Jak máme 

chápat tento rozpor a který požadavek je platný. 

 

 

Platné jsou oba požadavky. V rámci ceny dodávky zařízení (řádky 4 – 

10) musí být započten první rok systémové podpory, další 4 roky jsou 

pak požadovány jako samostatné nacenění pro všechna zařízení 

najednou. 

 
 
 
 
 
 
 



www.czso.cz 

 

Dotaz č. 7:  

V příloze č.1. k ZD, (I. Služby standardní systémové podpory) je 

uvedeno, že zadavatel požaduje služby standardní systémové 

podpory na 60 měsíců. V příloze č.4 ZD - Tabulka nabídkové ceny na 

řádku 9 (Roční standardní systémová podpora) je v sloupci „Počet ks“ 

uvedeno číslo „4“. Jak máme chápat tento rozpor a který požadavek 

je platný. 

 

 

Platné jsou oba požadavky. První rok je požadováno nacenit v rámci 

dodávky zařízení. Další 4 roky pak samostaně (viz odp. na dotaz č. 6). 

Celkově tedy 12 + 48 = 60 měsíců. 

Dotaz č. 8:  

V příloze č.4 ZD - Tabulka nabídkové ceny jsou v řádcích 4 – 7 

uvedeny položky pro nacenění. Do jakých řádků májí být vloženy 

ceny za položky: Systém centrální správy, Systém ochrany před 

DDoS útoky a Systém pro ověřování uživatelských přístupových práv 

(AAA), které jsou požadovány v příloze č.1 k ZD? 

 

 

 

Nová tabulka pro stanovení ceny byla zveřejněna v rámci Dodatečné 

informace č. 2. ze dne 3. 7. 2015. 

 

 
 
V Praze dne 30. 7. 2015 


		2015-07-30T14:41:06+0200
	Ing.  Kateřina Škarková




